
令和 5 年 5 月 23 日 

ご利用者様、ご家族様 

関係機関 各位 

                 社会福祉法人 清 幸 会       

あしの苑新型コロナウィルス感染症対策本部 

本部長 池 田 香 織   

特別養護老人ホームあしの苑           

副施設長 渡 邉 竜 生 

 

新型コロナウィルス感染者に関するお知らせ 

（第 1 報） 

 

 平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、地域密着型特別養護老人ホームあしの苑（特養 29 名、短期入所 10 名）におきまして、新型

コロナウィルスの陽性者が確認されました。 

 現在、「あしの苑新型コロナウィルス感染症対策本部」を設置し、ゾーニングやガウンテクニック

をはじめとした拡大防止の措置を行っております。 

その為、短期入所につきましては当面新規受け入れを中止させて頂きます。 

ご利用者様やご家族様、関係機関の方々には多大なるご心配とご迷惑をお掛けすることになり誠

に申し訳御座いません。 

6 月第 2 週には受入れ再開できるよう全職員一丸となって取り組んでおりますので、ご理解とご協

力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

 発生経過 

 5/19（金） 

入居者が外傷の為、医療機関受診した際、抗原検査実施すると陽性反応あり（風邪症状等無） 

特養入居者、ショート利用者、全職員抗原検査実施すると、4 名の陽性確認 

 （ショート利用者 3 名、職員 1 名） 

   関係機関へ新型コロナウィルスが発生したことを連絡。ショート受入れ一時停止 

 5/20（土） 

   新規陽性者数 4 名（ショート利用者 1 名、特養入居者 1 名、職員 2 名） 

 5/22（月） 

  新規陽性者数 2 名（ショート利用者 2 名） 

 

 現在、感染者数合計 11 名（ショート利用者 6 名、特養入居者 2 名、職員 3 名） 

 

以上、全力で拡大防止に努めて参ります。 

皆様方には多大なるご心配とご迷惑をお掛け致しまして、重ねてお詫び申し上げます。 

短期入所の新規受け入れ再開等につきましては、収束次第、改めてお知らせさせて頂きます。 

 

特別養護老人ホームあしの苑 

生活相談員：菊地 

０２８７－７４－５９９３ 


